
UCHWAŁA NR XXVIII/223/21
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 22 września 2021 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu 
Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Rytel, położonych na terenie gminy Brusy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 202 Ir. poz. 1372), oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1275), w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Rytel

Rada Miejska 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Nadleśnictwa Rytel, położonych w granicach administracyjnych gminy Brusy o łącznej 
powierzchni 344,80 ha, pełniących następujące funkcje:

1) lasy glebochronne i wodochronne na powierzchni 3,94 ha,

2) lasy wodochronne na powierzchni 340,86 ha.

2. W ykaz projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 1 do uchwały, natomiast mapa 
przeglądowa projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: FDA8C70C-0791-4455-9B01-2ED313802C28. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXVIII/223/21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 22 września 2021 r.

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE

Gmina: Brusy (obszar wiejski)

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie wniosku Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca 
kategoria 

ochronności

Oddziały 
i pododdziały

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls [ha]

Opis lasu a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania określonych 

zabiegów
c) konieczność założenia i utrzymania 

urządzeń ochronnych
d) ograniczenie udostępniania lasu

Obręb leśny Klosnowo
Lasy ochronne: 

- glebochronne 
- wodochronne

5a-b, 6g 3,94 Drzewostany iglaste i 
mieszane na siedliskach 
borowych i lasowych o 
zróżnicowanej strukturze 
wiekowej, położone na 
stokach na utworach 
polodowcowych, chroniące 
cieki i zbiorniki wodne oraz 
bagna.

a) zachowanie trwałości lasów chroniących 
glebę na terenach położonych na utworach 
polodowcowych, ochrona krajobrazu i 
ekotonu wodno - leśnego wokół cieków i 
zbiorników wodnych,
b) udostępnienie lasów o urozmaiconym 
charakterze,
c) zachowanie różnorodności biologicznej, 
d) zwiększenie nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost wartości 
pozaprodukcyjnych lasu.

Prowadzenie działań w ramach planu 
urządzenia lasu wynikających ze 
stwierdzonych na gruncie indywidualnych 
potrzeb hodowlano- ochronnych, w sposób 
nie mogący negatywnie oddziaływać na 
zasoby wodne. Stosowanie przewidzianych 
w zasadach hodowli lasu dla lasów 
wodochronnych ograniczenia cięć rębnych i 
wydłużenie nawrotów cięć.
Ograniczenie stosowania 
wielkopowierzchniowych zrębów zupełnych. 
Prowadzenie prac leśnych w sposób 
zapewniający w maksymalnym stopniu 
ochronę gleby.

Lasy ochronne: 
- wodochronne

1a-b, d-i, 2a-b, 3a- 
g, 4a-h, 5c- d, 6a-f, 
h-j, 9g, 10a-g, i-m, 
11 a-c, f, h-l, 12a-h, 

j-l, 21a-i,22a-h, 
27a-g, 28a, c-h, 

29a-l, 30g-h, 37a- 
b, d-n, 38a-f, 43c,

n-o

340,86 Drzewostany liściaste, 
mieszane i iglaste, na 
siedliskach borowych, 
lasowych, wilgotnych i 
bagiennych o 
zróżnicowanej strukturze 
wiekowej, chroniące cieki i 
zbiorniki wodne oraz bagna.

a) zachowanie trwałości lasów chroniących 
zasoby wód powierzchniowych i 
podziemnych; ochrona krajobrazu i ekotonu 
wodno- leśnego wokół cieków i zbiorników 
wodnych,
b) udostępnienie lasów o urozmaiconym 
charakterze,
c) zachowanie różnorodności biologicznej, 
d) zwiększenie nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost wartości 
pozaprodukcyjnych lasu.

Prowadzenie działań w ramach planu 
urządzenia lasu wynikających ze 
stwierdzonych na gruncie indywidualnych 
potrzeb hodowlano- ochronnych, w sposób 
nie mogący negatywnie oddziaływać na 
zasoby wodne. Stosowanie przewidzianych 
w zasadach hodowli lasu dla lasów 
wodochronnych ograniczenia cięć rębnych i 
wydłużenie nawrotów cięć.

Razem Gmina Brusy 344,80

Id: FDA8C70C-0791-4455-9B01-2ED313802C28. Podpisany Strona 1



MAPA PRZEGLĄDOWA 
KATEGORII LASÓW OCHRONNYCH

NADLEŚNICTWO

RYTEL
OBRĘB 

KLOSNOWO

REGIONALNA DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH W TORUNIU

Stan na 1.01.2020 r.

POWIERZCHNIA OGÓLNA 8072.30 ha (8072.3722 ha)
współwłasność 0.0000 ha

400 200 0 400 800 1 200 1 600 2 000 m

Układ współrzędnych "PUWG 1992"

LEGENDA
Podkład topograficzny © autorzy OpenStreetMap

158

100

a

Opis oddziału
Oddziały sąsiedniego arkusza 
oraz sąsiednich jednostek LP 
Opis pododdziału

5Db41 Skrócony opis taksacyjny pododdziału

Lasy innych własności

21 Podział powierzchniowy sąsiednich jednostek LP

22 Drogi krajowe

= 212= Drogi wojewódzkie

— Kolej

Granice obrębów leśnych

Granice zasięgu terytorialnego nadleśnictwa

Granice wydzieleń

Id: FDA8C70C-0791-4455-9B01-2ED313802C28. Podpisany

Załącznik nr 2 
do uchwały nr xxvill/223/21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 22 września 2021 r.

-------  Linie podziału powierzchniowego istniejące

-------  Linie podziału powierzchniowego projektowane

Linie oddziałowe

------- Drogi leśne utwardzone

------- Drogi leśne gruntowe

Cieki wodne

Ścieżki

Wizury

> > > Linie energetyczne, telefoniczne i rurociągi

ł Budynki

Punkty graniczne

Siedziba nadleśnictwa

Siedziba leśnictwa

E Siedziba starostwa powiatowego

El Siedziba urzędu gminy

x Przepusty

Opracowanie mapy:

(SZRAMĘ KO 30-023 Kraków
z o.o. ul. Mazowiecka 108

tel.: +48(12) 294-52-22, fax: +48(12) 376-73-94, +48(12) 294-52-23 
e-mail: sekretariat@krameko.com.pl, REGON: 8398858, NIP: 677-004-50-65

Wykonał: Paweł Dudek

Sprawdził: Karol Mordka

Wiodące kategorie ochronności (2020 r.):

| | Lasy glebochronne

I I Lasy wodochronne
।____ । Cenne fragmenty
I------1 rodzimej przyrody

r----- - Stałe powierzchnie badawcze
i doświadczalne

Wyłączone drzewostany 
nasienne

।---- 1 Lasy w miastach
I---- 1 i wokół miast

Obszary zaliczane do jednej 
kategorii ochronności

Obszary zaliczane do dwóch lub trzech 
kategorii ochronności

Granica gminy

“ * “ Granica powiatu

■ * “ Granica województwa

--------Granice rezerwatów

■ — ■ Granice obszaru chronionego krajobrazu

--------Otulina parku krajobrazowego

- — - Granica parku krajobrazowego

--------Granica otuliny parku narodowego

. — . Granica parku narodowego

- - ■ Granica otuliny rezerwatu

Granice zasięgu obszaru Natura 2000:

Obszary specjalnej ochrony ptaków (OSO) 
| | Specjalne obszary ochrony siedlisk (SOO)

Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9 sierpnia 2021 r. do Rady Miejskiej w Brusach wpłynął wniosek Nadleśnictwa Rytel znak 
ZG.6004.2.2021 w sprawie zaopiniowania przez Radę Miejską w Brusach projektu lasów ochronnych w 
Nadleśnictwie Rytel, położonych w granicach administracyjnych gminy Brusy.

Zgodnie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275):
1. Minister właściwy ds. środowiska, w drodze decyzji uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego 

charakteru, w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa.
2. Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej 

wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń.

Potrzeba uznania lasów za ochronne związana jest związana jest z opracowywaniem planu 
urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Rytel na lata 2020-2029. Jednocześnie wskazuje się, że wnioskowane lasy 
do uznania za ochronne są zgodne z Decyzją Ministra Środowiska z dnia 28 grudnia 2006 r. W sprawie 
uznania za ochronne lasów stanowiących własność Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Rytel, za wyjątkiem 
lasów stanowiących wyłączone drzewostany nasienne zniszczone przez nawałnicę ził sierpnia 2017 r. 
(drzewostany nasienne usytuowane poza granicami gminy Brusy).

W oparciu o obecnie obowiązujące przepisy prawa, uznanie lasów za ochronne nie niesie dla gminy 
Brusy żadnych zmian w zakresie wpływu z podatku leśnego.

Z powyższych względów opinia Rady Miejskiej w Brusach do przedstawionego wniosku jest 
pozytywna.

Id: FDA8C70C-0791-4455-9B01-2ED313802C28. Podpisany Strona 1


